
| 85 |

Autorinnen und Autoren der Beiträge

Antje Doberer-Bey, Leitung des Lehrgangs universitären Charakters zur „Ausbildung 
von Alphabetisierungs- und BasisbildungspädagogInnen“ am Bundesinstitut für 
Erwachsenenbildung St. Wolfgang, Mitglied der Arbeitsgruppe zur Entwicklung 
von Kurzausbildungen für Trainer/innen im Ministerium für Unterricht, Kunst 
und Kultur, doberer-bey@aon.at

Christine Hary, wissenschaftliche Mitarbeiterin des Schweizerischen Verbandes für 
Weiterbildung SVEB, christine.hary@alice.ch 

Prof. Dr. Christiane Hof, Professorin für Erwachsenenbildung/Weiterbildung an der 
Goethe-Universität Frankfurt a.M., Hof@em.uni-frankfurt.de

Assoz. Prof. Dr. Monika Kastner, wissenschaftliche Mitarbeiterin an der Universität 
Klagenfurt, Monika.Kastner@uni-klu.ac.at

Prof. Dr. Joachim Ludwig, Professor für Erwachsenenbildung/Weiterbildung und Me-
dienpädagogik an der Universität Potsdam, ludwig@uni-potsdam.de

Martin Netzer, Bereichsleiter für Erwachsenenbildung und lebensbegleitendes Ler-
nen im Bundesministerium für Unterricht, Kunst und Kultur, Vorsitzender des 
Grundtvig-Beirates und der Strategiegruppe zum Nationalen Qualifikationsrah-
men/non-formales Lernen, Martin.Netzer@bmukk.gv.at

Katja Müller, wissenschaftliche Mitarbeiterin an der Universität Potsdam, kamue@
uni-potsdam.de

Dipl.-Päd. Hannah Rosenberg, wissenschaftliche Mitarbeiterin an der Goethe-Univer-
sität Frankfurt a.M., h.rosenberg@em.uni-frankfurt.de

Dr. André Schläfli, Direktor des Schweizerischen Verbandes für Weiterbildung SVEB, 
andre.schlaefli@alice.ch 



REPORT 1/2012 (35. Jg.)| 86 |

Autorinnen und Autoren der Rezensionen

Prof. Dr. Detlef Behrmann, Professor für Erziehungswissenschaft/Erwachsenen- und 
Weiterbildung an der Pädagogischen Hochschule Schwäbisch Gmünd, Detlef.
Behrmann@ph-gmuend.de

Dr. Wilhelm Filla, Lehrbeauftragter an den Karl-Franzens-Universität Graz und der 
Alpen-Adria-Universität Klagenfurt, wilhelm.filla@vhs.or.at

Prof. Dr. Philipp Gonon, Professor für Gymnasial- und Berufspädagogik an der Uni-
versität Zürich, gonon@igb.uzh.ch

Prof. Dr. Werner Lenz, Professor für Bildungswissenschaft mit Schwerpunkt Erwach-
senenbildung an der Karl-Franzens-Universität Graz, werner.lenz@uni-graz.at

Katja Müller, wissenschaftliche Mitarbeiterin an der Universität Potsdam, kamue@
uni-potsdam.de

Prof. Dr. Sabine Schmidt-Lauff, Professorin für Erwachsenenbildung und Weiterbildung 
an der Technischen Universität Chemnitz, schmidt-lauff@phil.tu-chemnitz.de

Prof. em. Dr. Horst Siebert, Professor für Berufspädagogik und Erwachsenenbildung 
an der Leibnitz Universität Hannover, horst.siebert@ifbe.uni-hannover.de


